中共河南理工大学委员会﹙                        ﹚
校党文〔2013〕57号

关于印发《河南理工大学会议规定》的通知

各党委、党总支、直属党支部，校属各单位：

《河南理工大学会议规定》已经学校研究通过，现予印发，请认真遵照执行。
中共河南理工大学委员会
河  南  理  工  大  学
2013年9月12日
河南理工大学会议规定

根据《中共中央政治局关于改进工作作风 密切联系群众的八项规定》和省、教育厅相关规定，为进一步改进工作作风，严格会议纪律，保证会议质量，发挥会议作用，特制定本规定。
第一条  会议功能
（一）学校的会议是学校领导集体用以集思广益、统一认识、民主决策、推动落实的重要领导方式。
（二）出席或参加学校相关会议是学校赋予校处级领导干部的权利和义务，是重要的履行职务的行为和方式。校处级领导干部应积极、主动出席或参加学校相关会议。
第二条  会议类型
本制度适用于学校各类重要会议，主要包括：
（一）领导班子会议：党委全委会议、党委常委会议、书记办公会议、校长办公会议、党政联席会议、领导干部民主生活会等。
（二）全校性会议：党员代表大会、教职工代表大会、学期或年度工作会议、中层干部会议、开学（毕业）典礼等。
（三）专项会议：党委中心组学习与各类培训会议、专门委员会与工作领导小组会议、分管校领导召开的专项工作会议等。
第三条  会议原则
（一）精简：严格控制会议规格、次数、规模。
（二）高效：尽量压缩会议时间，提高会议质量。
（三）节俭：厉行勤俭办会，节约会议支出。
（四）规范：严格审批程序，遵守会议纪律。
第四条  会议组织
（一）学校领导班子会议和全校性会议的组织工作由学校党委办公室、校长办公室分别负责，相关部门配合。
（二）专项会议的组织按会议内容由主办单位负责，若需其他单位协助，由会议主持人协调。
（三）学校会议遵循“谁组织，谁负责”的原则，由主办单位负责会议通知、材料准备、会场布置、会议服务等工作。
（四）会议安排实行网上预告制度。学校领导班子会议一般应提前2—3天，全校性会议一般应提前3天左右，专项会议一般应提前1—2天通知并发放会议材料，以便参会人员提前安排工作，熟悉会议内容，并作发言准备。
第五条  会议纪律
（一）凡学校重要会议，按规定应出席或参加的校处级领导干部无特殊情况应准时到会。确有特殊情况不能按时到会或缺席的，须提前按规定履行请假手续。
（二）与会人员会议期间应将手机关闭或设为静音、振动模式；如安排有发言，应紧扣主题，讲短话，力戒空话套话。
（三）校处级领导干部要遵守会议纪律，率先垂范，促进良好会风的形成。
第六条  会议请假审批程序
（一）校党委书记、校长应共同出席的会议，如果一人不能按时到会或缺席，须提前相互通报、沟通并做好安排。
（二）副校级领导干部请假，根据会议性质归口由会议主持人审批。
（三）各单位正职（含主持工作的副职）请假，经分管（联系）校领导同意后，根据会议性质归口由校党委书记或校长审批；领导小组会议、专项工作会议由会议主持人审批。
（四）各单位副职请假，由单位正职审核，经会议主持人审批。
（五）凡处级干部请假，须填写《会议请假审批单》（见附件），经相关领导审批同意后，报会议组织部门备案。
第七条  会议考勤
（一）学校各类会议由组织单位负责考勤工作。
（二）会议组织部门应及时将会议考勤结果呈报学校主要领导，并送党委组织部备案。党委组织部视情况在一定范围内通报。
（三）缺席会议且未按规定程序请假的，一律按旷会对待。每年旷会三次及以上者，取消当年评先评优资格。
第八条  本规定由党委办公室、校长办公室负责解释，自发布之日起执行。
附件：
会议请假审批单
	姓  名

	职务

	单位

	请
假

事

由
	申请人（签字）：               年    月   日

	单位负责人
意   见

	分管（联系）校领导意见

	会议主持人
意  见

	党委书记或校长意见

备注：请按照“会议请假审批程序”的规定填写。
中共河南理工大学委员会办公室           2013年9月12日印发
[image: image1.png](et e |

[image: image2.png]

通知

★

PAGE
— 1 —